subtiliter et faciliter aliqua corpora in diversis flguris, tarn hominum
quam bestiarum vel aliarum rerum.’

S. 35: Incubus- und Succubuslehre nach Thomus von Aquin.

S. 36 (c . 7)\: De differentia inter sectam et haeresin fascina-

5 l'iorum modernorum et illusionem mulierum, de quibus loquitur c.

Episcopi.

Ex dictis et statim dicendis facile depreliendi poterit, quam
grau dis sit differentia inter sectam et haeresin maleficorum fasci-

nariorum, in qua daemones sensu exteriori perceptibiliter apparentes

io coluntur a fascinariis, et illam, de qua narratur in capitulo Episcopi,

quod mulieres quaedam illusae dormiendo putabant se transferri

in obsequium Dianae vel Iierodiadis. Primo quidem, quia experientia

manifeste docet, quod operationes venereae et passiones carnalis

voluptatis pertici sive consumari non possunt a dormientibus, etiam

15 si per illusiones aut turpes fantasias inchoentur dormiendo. Cum
itaque fere omnes haereses et sectae maleficorum sive fascinariorum

cultores, quorum plures ex eis utriusque sexus hoc sponte et cum
signis erubescentiae fateantur, asserant, quod in congregatione sua,

quam faciunt ad cultum daemonum, ipsi cum daemonibus appa-

20 rentibus quandoque ad invicem inordinate carnaliter voluptantur,

adeo vehementer, ut praetactum est, quod plures ex eis inde postea

per aliquot dies manent afflicti et debilitati, manifestum est, quod
huiusmodi apparitiones fiunt realiter, non a somniantibus sed a

vigilantibus. Hoc etiam compertum est quandoque a domesticis

25 eorurn, qui post processus et Confessiones re ipsa manifestata retu-

lerunt, praedictos fascinarios sibi domesticis certis diebus Veneris

|dixisse] manere [se] in lecto afflictos; et cum causam prius ignorarent,

postmodum facta et audita confessione fascinariorum, qui diebus

Iovis nocte frequentant dictain congregationem sive diabolicam

so synagogam, cognoverunt eos in regressu uno vel diebus pluribus

manere vexatos et afflictos, quamvis ipsi sic afflicti non redderent

aliquam rationabilem causam suae afflictionis, quae semper eodem
tempore contingebat. Conventio igitur praedictorum perversorum

fascinariorum non est fantastica illusio, sed realis et corporalis

35 sive personalis exercitatio, in cultu et praesentia daemonum. Prae-

terea hoc idem patet ex hoc, quod plcrique fascinariorum ipsorum

stu liosissime elaborant inducere ad ipsam sectam diabolicam per-

sonas, quas ad hoc percipiunt aliquibus coniecturis esse inclinabiles

et aliquo modo dispositas, utpote vel quia sunt leves moribus,